PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЁПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2012                                                                                                               № 120
	Об утверждении Положения оплаты труда служащих, замещающих  должности технического персонала муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района Владимирской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»       п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Положение о порядке оплаты труда служащих, замещающих  должности технического персонала   муниципального образования Стёпанцевское.
         2. Главному специалисту  муниципального образования Стёпанцевское ознакомить технический персонал с данным постановлением под роспись.
         3. Заместителю главы, главному бухгалтеру С.Г.Ахметовой привести оплату труда служащих, замещающих должности технического персонала в соответствие с действующим Трудовым законодательством и настоящим Положением.
          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.
Глава муниципального образования                                                     О.Ю.Рябинина
Приложение

                                                                         к постановлению главы

                                                                                            от 14.09.2012   №  120

Положение

О порядке оплаты труда служащих, замещающих  должности технического  персонала

администрации муниципального образования Стёпанцевское

Вязниковского района Владимирской области

1.Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано на основе статей 132,135 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом администрации муниципального образования Стёпанцевское.

1.2. Оплата труда служащих, замещающих должности технического персонала администрации муниципального образования Стёпанцевское, состоит из должностного оклада, надбавок и премий.

1.3. Служащим, замещающим должности технического персонала, выплачиваются премии по результатам труда предусмотренные настоящим Положением.

2. Базовый должностной оклад

2.1. Должностные оклады технического персонала администрации муниципального образования Стёпанцевское  устанавливаются в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и постановлением Губернатора Владимирской области от 08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» и Постановлением Главы администрации муниципального образования Стёпанцевское  от 23.09.2008    № 65  «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», постановлением Губернатора Владимирской области от 04.05.2011 № 403 «О повышении с 01 июня 2011 года размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» и постановлением Главы муниципального образования Стёпанцевское от 01.06.2011 № 33 «О повышении с 01 июня 2011 года размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», постановлением Губернатора Владимирской области от 13.10.2011 № 1100 «Об опережающей индексации с 01 октября 2011 года на 6,5 процента оплаты труда работников областных государственных учреждений, обеспечиваемой за счет средств областного бюджета» и постановления Главы муниципального образования Стёпанцевское  от 20.10.2011 № 93 «О повышении с 01 октября 2011 года размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставок заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» согласно нижеследующего:

	Должность
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Квалификационный уровень
	Коэффи
циент

	Водитель
автомобиля

	2
	5
	1,11

	Должность
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Квалификационный уровень
	Коэффи
циент

	Уборщик служебных помещений
	1
	1
	1,0

	Сторож
	1
	1
	1,0

3.Надбавки к должностному окладу

3.1.Персональная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливается главой администрации муниципального образования Стёпанцевское.

3.1.1. В зависимости от изменений условий труда, обусловленных перераспределением функциональных обязанностей, увеличением объема функциональных обязанностей и в связи с замещением (на определенный период) другой должности персональная надбавка к должностному окладу устанавливается в размере от 50% до 500% в пределах фонда оплаты труда. В этом случае условия трудового договора корректируется по договоренности сторон в соответствии с нормами трудового законодательства Российской Федерации.

3.1.2. Размер персональной надбавки устанавливается в соответствии с занимаемой должностью следующим образом:

   1) для служащих, замещающих должности технического персонала размер надбавки не может превышать трех должностных окладов:

- за сложность и напряженность;

- за ненормированный рабочий день;

- за безаварийность.

3.2. При расторжении трудового договора до окончания календарного месяца служащему, замещающему должность технического персонала надбавки, установленные данным Положением, начисляются пропорционально отработанному времени.

4. Премия по результатам труда

4.1.  Премия по результатам труда служащему, замещающему  должности технического персонала, выплачивается  при условии качественного выполнения должностных обязанностей.

4.2. За нарушение трудовой дисциплины, некачественное исполнение, либо неисполнение должностных обязанностей глава администрации муниципального образования Стёпанцевское  вправе: снизить служащему, замещающему  должность технического персонала,  размер премии, либо лишить его премии полностью.

4.3. За успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, проявленную инициативу, а также по итогам работы и в связи с профессиональным праздником, юбилейной датой со дня рождения (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет) служащему, замещающему  должность технического персонала, устанавливаются следующие поощрения:

а) награждение Благодарственным письмом главы муниципального образования Стёпанцевское;

б) награждение Почетной грамотой главы муниципального образования Стёпанцевское.